MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 009/2023
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E AGENDAMENTO DAS ENTREVISTAS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria IFRS nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU de 27.02.2020, e de acordo com a
Instrução Normativa nº 02/2014, torna público a Homologação de Inscrições e agendamento das
entrevistas do Edital Campus Restinga nº 009/2023 - Bolsas de Monitoria 2023, conforme segue:

1. HOMOLOGAÇÕES

Nº
vag
as

Vaga Servidor
Orientador Candidato/a Resultado Local/ hora entrevista

05/04/2023

2

Napne
Acompanhame
nto de
Estudante com
Necessidade
Educacional
Específica
(Manhã)

Eliana
Pereira

Jessica Rodrigueiro
Lucero Homologada 16hs na sala 510

Eliana
Pereira Fernanda Matta da Rocha Homologada 16hs na sala 510

Eliana
Pereira

Jucilene Meireles Moreira
da Silva Machado Homologada 16hs na sala 510

Eliana
Pereira Renato Torres Martins Homologado 16hs na sala 510

Eliana
Pereira Cauã Leal Nascimento Homologada 16hs na sala 510

Eliana
Pereira Thainá Vieira de Azevedo Não

homologada* -

Eliana
Pereira

Alessandro Antunes
Maciel Homologado 16hs na sala 510

Eliana
Pereira Samuel Pinheiro Moreira Homologado 16hs na sala 510

1

Napne
Acompanhame
nto de
Estudante com
Necessidade
Educacional

Eliana
Pereira

Natielly Marcelino de
Oliveira Homologada 16hs na sala 510

Eliana
Pereira

Camila Machado Lanzini
Lopes Homologada 16hs na sala 510

Eliana
Pereira Brenda Escobar Machado Homologada 16hs na sala 510

https://ifrs.edu.br/restinga/wp-content/uploads/sites/5/2018/04/Instrucao_Normativa_02_2014_Bolsas_Monitoria.pdf
https://ifrs.edu.br/restinga/wp-content/uploads/sites/5/2018/04/Instrucao_Normativa_02_2014_Bolsas_Monitoria.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Específica
(Tarde)

Eliana
Pereira Thainá Vieira de Azevedo Não

homologada* -

Eliana
Pereira Fernando Fuckner Filho Homologado 16hs na sala 510

Eliana
Pereira Luísa Rolim Gonçalves Homologada 16hs na sala 510

1

Napne -
Acompanhame
nto de
Estudante com
Necessidade
Educacional
Específica
(Tarde)

Rodrigo Porto Guilherme Dos Santos
Machado Homologado

Rodrigo Porto Leonardo Meireles Não
homologado** -

Rodrigo Porto Luísa Rolim Gonçalves Não
homologada* -

Rodrigo Porto Mauricio De bem Freitas Homologado

1

Napne -
Acompanhame
nto de
Estudante com
Necessidade
Educacional
Específica
(Noite)

Daniela
Sanfelice Caroline Carvalho da Rosa Homologada

14h
meet.google.com/ieg-nwxr-

feu

Daniela
Sanfelice Helena Marzona Scharlau Homologada

14h15min
meet.google.com/sdu-jjhj-b

ko

Daniela
Sanfelice Kauã de oliveira rios Homologado

14h30min
meet.google.com/uyf-kapp-

yyw

Daniela
Sanfelice Morgana Pereira Avila Homologada

14h45min
meet.google.com/nyb-zmis-

wpq

1

Napne -
Acompanhame
nto de
Estudante com
Necessidade
Educacional
Específica
(Manhã)

Tatiana
Silveira

Marta correa dornelles da
rosa dos santos Homologada 16hs na sala 510

Tatiana
Silveira Marcos Paulo Hirch Rosa Homologado 16hs na sala 510

Tatiana
Silveira

Jesse moreira meireles da
silva Homologada 16hs na sala 510

Tatiana
Silveira Yasmin Verissimo da Silva Homologada 16hs na sala 510

Tatiana
Silveira Júlia Evaldt da Cunha Homologada 16hs na sala 510

Tatiana
Silveira Graziele da rosa jardim Homologada 16hs na sala 510

Tatiana
Silveira

Kelly Solene Cardoso
Ribeiro Kaiser Homologada 16hs na sala 510

http://meet.google.com/ieg-nwxr-feu
http://meet.google.com/ieg-nwxr-feu
http://meet.google.com/ieg-nwxr-feu
http://meet.google.com/sdu-jjhj-bko
http://meet.google.com/sdu-jjhj-bko
http://meet.google.com/sdu-jjhj-bko
http://meet.google.com/uyf-kapp-yyw
http://meet.google.com/uyf-kapp-yyw
http://meet.google.com/uyf-kapp-yyw
http://meet.google.com/nyb-zmis-wpq
http://meet.google.com/nyb-zmis-wpq
http://meet.google.com/nyb-zmis-wpq

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Tatiana
Silveira Thainá Vieira de Azevedo Homologada 16hs na sala 510

1

Laboratório de
Eletrônica/
Apoio
Institucional.
(Tarde)

Luciano Barth Marcelly Leal Lopes Homologada 13:00:00 (Setor de
Infraestrutura)

Luciano Barth Mateus Conceição da
Trindade Homologado 13:10:00 (Setor de

Infraestrutura)

Luciano Barth George Hanry Rodrigues
Pinto Homologado 13:20:00 (Setor de

Infraestrutura)

Luciano Barth Yngrid Vanti Oliva Homologada 13:30:00 (Setor de
Infraestrutura)

Luciano Barth Breno Pintos da Silva Homologado 13:40:00 (Setor de
Infraestrutura)

Luciano Barth Vitória de Lima Silva Homologada 13:50:00 (Setor de
Infraestrutura)

Luciano Barth Ana Paula da Silva Pereira Homologada 14:00:00 (Setor de
Infraestrutura)

Luciano Barth Ederson dos Santos Lopes Homologado 14:10:00 (Setor de
Infraestrutura)

Luciano Barth Debora Vitoria de Oliveira
Rosa

Não
homologada*** *********************

Luciano Barth Eduarda dos santos
innocente Homologada 14:20:00 (Setor de

Infraestrutura)

Luciano Barth Kaiky Silva Martins Homologada 14:30:00 (Setor de
Infraestrutura)

Luciano Barth Érika Gonçalves
Rodrigues Homologada 14:40:00 (Setor de

Infraestrutura)

Luciano Barth Marlon Silveira Lopes Homologado 14:50:00 (Setor de
Infraestrutura)

Luciano Barth Pedro Machado Brasil Não
homologado*** *************************

Porto Alegre, 04 de abril de 2023.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

		2023-04-04T15:35:38-0300